
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

24.09.2020                                                                                          10-П-1400  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с пунктом 12 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 

2013 года № 1252, пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, в целях осуществления 

общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении 

апелляций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в  

2020 – 2021 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с 

выставленными баллами (далее – общественные наблюдатели) в 

соответствии со списком общественных наблюдателей (приложение 1). 

2.Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» (Г.В. Дивеева) подготовить бланки удостоверений 

общественных наблюдателей в электронном виде (приложение 2) и 

направить их на адреса электронной почты органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в 2020 – 2021 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о 

несогласии с выставленными баллами 

 



осуществляющих управление в сфере образования, в срок до 1 октября 2020 

года. 

3.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить: 

выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя 

факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по 

форме в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу; 

 ознакомление общественных наблюдателей, осуществляющих 

общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году и 

(или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами, с 

правами и обязанностями; 

распределение общественных наблюдателей по пунктам 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2020 – 2021 учебном году (далее – Олимпиада); 

присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения 

Олимпиады (информирование общественных наблюдателей о сроках, 

времени, адресах проведения Олимпиады); 

проведение инструктирования общественных наблюдателей о 

порядке проведения Олимпиады, их правах и обязанностях; 

информирование каждого руководителя пункта проведения 

Олимпиады, ответственного за её проведение, о персональном составе 

общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт. 

4.Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа в 

трехдневный срок со дня регистрации настоящего приказа. 

5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

 

И.о. директора Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
016A7D5F0065AB8DB24CF8066319A36B3A 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 18.02.2020 с по 18.02.2021 

 С.А.Возняк 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 к приказу  

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «____»_________2020г. № ______  
 

 

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественное 

наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году и (или) 

рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

общественного наблюдателя 

Место работы, должность 

Сургутский район 

1.  Романова  

Людмила Петровна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя 

общеобразовательная школа №1», 

заведующий библиотекой 

2.  Никитина 

Людмила Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

педагог-библиотекарь 

3.  Вострокнутова  

Анастасия Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя 

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя 

общеобразовательная школа №3», 

учитель русского языка и 

литературы 

4.  Вейисова  

Кристина Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Барсовская средняя 

общеобразовательная школа №1», 

педагог-психолог 

5.  Баранок  

Ольга Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

лаборант 

6.  Курилова  

Марина Сергеевна 

Филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа №1» 



«Сайгатинская средняя школа», 

специалист по персоналу 

7.  Шихкеримова  

Эсмира Вахидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

филиал «Сытоминская средняя 

школа »,  

педагог – психолог 

8.  Самулеева  

Екатерина Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Высокомысовская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Ивана Васильевича Королькова», 

педагог-психолог 

9.  Блинова 

Юлия Сергеевна 

Филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа №1» 

«Локосовская средняя школа-

детский сад им.З.Т.Скутина»,                                   

секретарь-администратор 

10.  Сумец  

Татьяна Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», 

социальный педагог 

11.  Булдакова 

 Ольга Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ульт-Ягунская средняя 

общеобразовательная школа», 

социальный педагог 

12.  Цукур  

Виктория Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ульт-Ягунская средняя 

общеобразовательная школа», 

гардеробщик 

13.  Максимова  

Людмила Георгиевна 

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Федоровская городская 

больница» филиал в п. Ульт-Ягун, 

медицинская сестра   

14.  Гайнулина  

Венера Альфредовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Угутская средняя 

общеобразовательная школа», 

педагог-библиотекарь 



15.  Лакатош 

 Оксана Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Угутская средняя 

общеобразовательная школа», 

секретарь 

16.  Олещук 

 Аркадий Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Угутская средняя 

общеобразовательная школа», 

рабочий комплексного 

обслуживания и ремонта зданий 

17.  Картавцева  

Наталья Анатольевна 

Казенное учреждение ХМАО-Югры                                    

«Угутская участковая больница», 

фельдшер 

18.  Жигалева 

Галина Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ляминская средняя 

общеобразовательная школа»,  

социальный педагог 

19.  Шилова  

Мария Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель-логопед 

20.  Газизова  

Венера Фаридовна 

Нефтегазодобывающее управление 

«Нижнесортымскнефть», цех паро-

водоснабжения и канализации, 

аппаратчик химической водоочистки 

21.  Ткачук  

Наталья Владиславовна 

138 пожарная часть ФГКУ «2 отряд 

федеральной противопожарной 

службы по ХМАО-Югре», диспетчер 

22.  Шумаева  

Татьяна Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», 

специалист по персоналу 

23.  Рамазанова  

Курманбике Ямовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа» 

филиал «Тром-Аганская начальная 

школа – детский сад»», воспитатель 

24.  Чатырбаева  

Эльмира Махматовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1»,  

уборщик служебных помещений 



25.  Кабирова  

Айсылу Раисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

секретарь 

26.  Филатова  

Валерия Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углубленным изучением предметов», 

лаборант 

27.  Кривенко 

Ирина Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углубленным изучением предметов», 

лаборант 

28.  Соловьева  

Анастасия Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», 

социальный педагог 

29.  Сидоренко  

Марина Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», 

методист 

30.  Дудниченко  

Ольга Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», 

лаборант 

31.  Голованова  

Наталья Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», 

лаборант 

32.  Спирина 

Елена Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 3», 

учитель-логопед 

33.  Мищенко  

Надежда Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №3», 

педагог - организатор 



34.  Савина  

Ирина Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4», 

педагог-организатор 

35.  Новак  

Людмила Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4», 

педагог-организатор 

36.  Тимербулатова  

Эльза Мухуметнуровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 5», 

педагог-библиотекарь 

37.  Харьковская  

Юлия Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», 

лаборант 

38.  Баранцева 

 Светлана Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа  №7», 

гардеробщик 

39.  Тимиргалиева 

 Алёна Анваровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», 

гардеробщик 

40.  Слизова  

Вера Николаевна 

Муниципальное казенное 

учреждение  

«Информационно-методический 

центр», директор 

41.  Лимарева  

Светлана Ивановна 

Муниципальное казенное 

учреждение  

«Информационно-методический 

центр», заместитель директора 

42.  Хижняк 

Ольга Николаевна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Информационно-методический 

центр»,  

начальник отдела методического 

сопровождения 

общего и дополнительного 

образования 

Ханты-Мансийский район 



43.  Конева Елена Витальевна МКУ Ханты-Мансийского района 

«Централизованная библиотечная 

система» отделение с.Батово, 

библиотекарь 

44.  Рогина Надежда Алексеевна Муниципальное казенное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Централизованная 

библиотечная система» д. Белогорье, 

библиотекарь 

45.  Сивкова Наталья Артуровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Бобровский», заведующий 

хозяйством 

46.  Алиева Галина Владимировна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа им.Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п. Выкатной», 

гардеробщик 

47.  Красников Алексей Викторович Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Ханты-Мансийского 

района  «Центр дополнительного 

образования», педагог 

дополнительного образования 

48.  Поворозная Надежда 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени А.С. Макшанцева п. 

Кедровый», 

педагог-библиотекарь 

49.  Фомина Елена Зеноновна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа им.Ю.Ю.Ахметшина 

п.Кирпичный», заместитель 

директора по дошкольному 

образованию 

50.  Егорова Татьяна Михайловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Красноленинский, 



делопроизводитель 

51.  Долгушина Эльвира Сергеевна Муниципальное  учреждение 

культуры «Культурно-спортивный 

комплекс с.Кышик»,  директор 

52.  Кузнецова Елена Васильевна Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Детский сад «Голубок» п. 

Луговской, заместитель заведующей 

53.  Уварова Алена Сергеевна Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Ханты-Мансийского 

района  «Детский сад «Голубок» п. 

Луговской», старший воспитатель 

54.  Есембаева Айгуль Эдуардовна Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Ханты-Мансийского 

района  «Центр дополнительного 

образования», педагог 

дополнительного образования 

55.  Агапкин Максим Иванович 

 

Бюджетное учреждение  Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югра «Ветеринарный центр» филиал 

Ханты-Мансийский районный 

ветеринарный центр,  ветеринарный 

врач 

56.  Кошкарова Елена Александровна Муниципальное  учреждение 

культуры «Культурно-спортивный 

комплекс с.Нялинское», специалист 

57.  Менщикова Татьяна Владиленовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная 

школа им.бр.Петровых с.Реполово», 

педагог-библиотекарь 

58.  Михайлик Елена Эдуардовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Селиярово», воспитатель 

59.  Бальзирова Наталья Семёновна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский», специалист по 

охране труда 

60.  Тетерлев Леонид Владимирович Акционерное общество «Югра-



Энерго», машинист 

61.   Маркова Елена Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск», 

делопроизводитель 

62.  Щербакова Анна Валентиновна Буджетное учреждение ХМАО-

Югры "Ханты-Мансийская районная 

больница" филиал в п.Луговском 

ОМС ФАП в с.Троица 

63.  Першин Данил Александрович Общество с ограниченной 

ответственностью «Частная охранная  

организация «Цербер»,  сотрудник 

охраны 

64.  Пуртова Светлана Владимировна Администрация сельского поселения 

Цингалы, бухгалтер 

65.  Калинина Галина Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа д. Шапша», педагог-

библиотекарь 

66.  Жернов Александр Васильевич Филиал казенного учреждения 

«Центроспас-Югория» по Ханты-

Мансийскому району в д.Ягурьях, 

водитель 

67.  Хашиева Нина Михайловна Индивидуальный предприниматель  

«Поступинский», кафе 

«Мадагаскар», администратор 

68.  Гайнуллина Зиля Раисовна Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивная школа 

Ханты-Мансийского района», 

тренер-преподаватель АФК 

69.  Антонишина Людмила 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Начальная  общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск, 

гардеробщик 

70.  Митрофанова Людмила 

Леонтьевна 

Казенное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа–

интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана 

Захаровича», заведующий 

библиотекой 

город Ханты-Мансийск 



71.  Мотовилова Кира Андреевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением № 

3, педагог-организатор 

72. Трофимова Нина Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением № 

3, библиотекарь 

73. Фёдорова Лилия Фаиковна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением № 

3, педагог-организатор 

74. Левдина Ирина Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением № 

3, педагог-организатор 

75. Кокорина Зоя Анатольевна Ханты-Мансийск, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8», педагог-библиотекарь 

76. Курносова Антонина 

Сергеевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5», педагог-психолог 

77. Вахрушева Эльвира Наильевна Ханты-Мансийск, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6 имени Сирина Н.И.», 

специалист по хозяйственному 

обеспечению 

78. Рахматулина Дарья Раильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6 имени Сирина Н.И.», 

делопроизводитель 

79. Бережная Евгения Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2», библиотекарь 

80. Чешкова Юлия Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



«Средняя общеобразовательная 

школа № 2», педагог-психолог 

81. Симочко Екатерина Яновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.» 

МОМВД России "Ханты-

Мансийский", начальник отделения 

делопроизводства Отдела 

делопроизводства и режима 

82. Балвакова Валентина Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 

АО '' Ханты-Мансийский НПФ '', 

начальник Операционного отдела 

83. Перец Наталья Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 

ГО - РО ФСС РФ по ХМАО-Югре, 

главный специалист 

84. Сентякова Алла Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 

АО Почта России, оператор 

85. Егорова Татьяна Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 

Департамент физической культуры и 

спорта, главный специалист 

86. Губанова Мария Вячеславовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 

ИП Губанов 

87. Рубанко Александра Григорьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 

ООО РусГазСервис, ведущий 

бухгалтер 

88. Переверзева Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Созонова Ю.Г.», 



ООО "Принт-Класс", дизайнер. 

89. Кокорина Зоя Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8», 

педагог-библиотекарь 

90. Купчук Алена Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», 

секретарь 

91. Ефремова Алла Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», 

Педагог - библиотекарь 

92. Макода Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», 

предприниматель 

93. Белых Татьяна Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Школа-сад № 

7», учитель начальных классов 

94. Шавкун Наталья Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Школа-сад № 

7», домохозяйка 

95. Некрасова Анна Семеновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Школа-сад № 

7», домохозяйка 

96. Гордеева Елена Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Школа-сад № 

7», АО «УТС», заместитель 

начальника отдела снабжения 

97. Первунина Елена Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4», 

библиотекарь 

98. Яковлева Юлия Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Школа-сад № 

7», домохозяйка 

Город Урай 

99. Агапитова Татьяна Николаевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



средняя общеобразовательная школа 

№4, логопед 

100. Акимкина Мария Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№12,  инженер по охране труда и 

технике безопасности 

101. Арямнова Александра Михайловна Общество с ограниченной 

ответственностью «Спецстрой», 

специалист отдела кадров 

102. 

 

Бродникова Надежда 

Вениаминовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№4, кладовщик  

103. 

 

Ворошилова Ирина Александровна Домохозяйка 

104. Герасимова Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№4, бухгалтер  

105. Давыдова Гузель Раисовна Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №21»,  

воспитатель 

106. 

 

Деменева Татьяна Александровна Казенное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Урайский лесхоз», инженер 

по лесопользованию 

107. 

 

Злобина Оксана Геннадьевна Домохозяйка 

108. Иванова Марина Павловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №12», секретарь 

109. Иноземцев Владимир Николаевич Индивидуальный предприниматель 

110. 

 

Константинова Татьяна Павловна Домохозяйка 

111. Кочемазов Алексей Владимирович Территориально-производственное 

предприятие  «Урайнефтегаз», 

электрогазосварщик 

112. Крикунова Марина Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№4, специалист отдела кадров 

113. 

 

Лобова Юлия Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 



с углубленным изучением отдельных 

предметов №6, педагог - организатор 

114. Моисеева Ольга Валерьевна Общество с ограниченной 

ответственностью «Турсунт Сервис 

КО», горничная 

115. 

 

Никитина Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№12, учитель начальных классов 

116. 

 

Семенова Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№2, уборщик служебных помещений 

Октябрьский район 

117. Черемных Ирина Сергеевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская основная 

общеобразовательная школа», 

специалист по кадрам 

118. Князева Евгения Юрьевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа», 

секретарь руководителя 

119. Соловьев Иван Александрович Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Приобская средняя 

общеобразовательная школа» 

педагог-организатор 

120. 

 

Сыркова Татьяна Владимировна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа», 

секретарь 

121. Тальнишных Людмила Даниловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа»,  

педагог- организатор 

122. 

 

Рыжкова Светлана Геннадьевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа», 

воспитатель 

123. Анисовец Анастасия Геннадьевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя 



общеобразовательная школа №2 

имени Героя Социалистического 

Труда Альшевского Михаила 

Ивановича», ассистент по 

сопровождению детей инвалидов 

124. 

 

Миниярова Ирина Александровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №2 

имени Героя Социалистического 

Труда Альшевского Михаила 

Ивановича», уборщик служебных 

помещений 

125. 

 

Орлова Анна Александровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского союза Николая 

Ивановича Сирина», библиотекарь 

126. 

 

Орлова Ольга Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского союза Николая 

Ивановича Сирина», педагог-

психолог 

127. 

 

Киселёва Ольга Викторовна Мобильная библиотека д.Чемаши, 

библиотекарь 

128. 

 

Колосовская Елена Сергеевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7», главный бухгалтер 

129. 

 

Мингалева Вера Павловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа», 

библиотекарь 

130. 

 

Кукарских Сильвия Андреевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» п. 

Заречный, младший воспитатель 

131. 

 

Нефедова Оксана Анатольевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Николая Васильевича 



Архангельского», специалист по 

кадрам 

132. Самочёрнова Ольга Борисовна Октябрьский районный суд, курьер 

133. 

 

Ермилова Ирина  Вячеславовна 

 

Домохозяйка 

134. 

 

 

Нескоромная Ольга  Николаевна 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская  средняя 

общеобразовательная школа №1», 

уборщик помещений 

135. Алачева Анастасия Александровна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель ОВЗ, библиотекарь 

136. 

 

Сычёва Елена Михайловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа №1», 

бухгалтер 

137. Кузьмина Ольга Алексеевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя 

общеобразовательная школа», 

бухгалтер 

138. 

 

Калистратова Анна Ивановна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Приобская начальная 

общеобразовательная школа», 

методист 

139. 

 

Холмова Евгения Сергеевна Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Межпоселенческая библиотека 

Октябрьского района» 

Кормужиханская сельская 

библиотека, заведующая 

140. 

 

Шишкина Марина Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа», 

библиотекарь 

141. 

 

Волынкина Галина Алексеевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя 

общеобразовательная школа», 

бухгалтер 

142. Шешуков Алексей Георгиевич Культурно-спортивный комплекс 



 «Прометей» Октябрьского ЛПУ МГ, 

начальник 

Нижневартовский район 

143. 

 

Суханова Марина Михайловна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Нижневартовская районная 

больница» филиал в поселке Аган 

(врачебная амбулатория), 

медицинская сестра  

144. 

 

Фаттахова Татьяна Рустамовна Муниципальное казенное 

учреждение «Культурно-спортивный 

центр сельского поселения Аган», 

художественный руководитель 

145. 

 

Бойко Валентина Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа», специалист отдела 

кадров 

146. 

 

Бакунова Ирина Равильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа», библиотекарь 

147. 

 

Ильина Екатерина Владимировна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ватинская общеобразовательная 

средняя школа», бухгалтер 

148. 

 

Погонина Анна Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ватинская общеобразовательная 

средняя школа», библиотекарь 

149. 

 

Мотина Карина Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ваховская общеобразовательная 

средняя школа», педагог - психолог 

150. 

 

Султанова Татьяна Алексеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ваховская общеобразовательная 

средняя школа», специалист отдела 

кадров 

151. 

 

Сайдакова Александра 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зайцевореченская 

общеобразовательная средняя 

школа», уборщик помещений 

152. Кривко Татьяна Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная 



средняя школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

153. Острикова Галина Алексеевна домохозяйка 

154. Попович Юлия Витальевна старший оперативный дежурный 

Единой дежурно-диспетчерской 

службы муниципального казенного 

учреждения Нижневартовского 

района «Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям» 

155. Авдеев Дмитрий Александрович Безработный 

156. Максименко Ирина Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

библиотекарь 

157. Гаевская Светлана Викторовна Домохозяйка 

158. Дорошко Александр Олегович Фрилансер 

159. 

 

Серых Нина Владимировна Нижневартовский районный 

комплексный центр социального 

обслуживания населения, бухгалтер 

160. Таран Татьяна Павловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

заместитель директора по 

хозяйственной части 

161. Марченко Юрий Николаевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

преподаватель-организатор ОБЖ 

162. 

 

Гасельбах Людмила Геннадьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Корликовская общеобразовательная 

средняя школа», Заведующий 

хозяйством 

163. Лисянская Надежда Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Корликовская общеобразовательная 

средняя школа», старший 

воспитатель 

164. Мацук Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



«Корликовская общеобразовательная 

средняя школа», педагог-организатор 

165. Селютина Наталья 

Константиновна 

Бюджетное учреждение Ханты - 

Мансийского автономного округа – 

Югры «Нижневартовская районная 

больница» филиал в с. Ларьяк, 

старшая медсестра 

166. Слободяну Оксана Викторовна Индивидуальный предприниматель 

Гардашов, главный бухгалтер 

167. Школьная Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Новоаганский детский 

сад комбинированного вида «Лесная 

сказка», заведующий 

168. Заирбекова Тамила Казимирзаевна Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Новоаганский детский 

сад комбинированного вида 

«Снежинка», музыкальный 

руководитель 

169. Овсянникова Дарья Евгеньевна Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спектр», специалист 

по работе с молодежью 

170. Лещёва Яна Евгеньевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова», 

педагог-психолог 

171. Шумова Мария Андреевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова», 

учитель – дефектолог 

172. Пуговкина Людмила Юрьевна Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Районный центр 

творчества детей и молодежи 

«Спектр», специалист по работе с 

молодёжью 

173. Грянкина Анна Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова», 



делопроизводитель, 

174. Салаева Наталья Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова», 

бухгалтер 

175. Кудря Евгения Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская очно-заочная школа», 

заместитель директора по 

профессиональному обучению 

176. Федулова Людмила Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская очно-заочная школа», 

заведующий хозяйством 

177. Бессонова Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа», делопроизводитель 

178. Ширнина Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа», специалист по 

безопасности 

179. Хапилова Наталья Виталиевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Покурская общеобразовательная 

средняя школа», делопроизводитель 

180. Сироткина Яна Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Покурская общеобразовательная 

средняя школа», бухгалтер 

181. Мезенцев Максим Васильевич Общество с ограниченной 

ответственностью «Частная охранная 

организация «Легион», охранник 

181. Харрасова Юлия Борисовна Временно не работает 

182. Чернова Елена Николаевна Временно не работает 

Город Лангепас 

183. Третьякова Елена Николаевна Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1», заведующий 

библиотекой 

184. Ассенгеймер Нина Степановна Лангепасское городское 

муниципальное автономное 



общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2», лаборант 

185. 

 

Крицкая Ирина Михайловна  Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3», лаборант 

186. 

 

Саакян Ани Варужановна Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4», лаборант 

187. Басова Ольга Сергеевна  Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5», лаборант 

188. 

 

Лопарева Светлана Александровна Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №6», лаборант 

Советский район 

189. Самошкина Галина Валентиновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Малиновский», 

гардеробщик 

190. 

 

Алаева Ольга Валерьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Малиновский», 

гардеробщик 

191. Шумилов Евгений Николаевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Пионерский», учитель 

технологии 

192. Сибгатулина Оксана Сергеевна Филиал казенного учреждения 

ханты-мансийского автономного 

округа - югры «Центроспас – 

Югория» по Советскому району, 

инженер 

193. Смирнова Виктория Владимировна Культурно-спортивный комплекс  

«Содружество», режиссер массовых 

представлений 

194. Сабурова Татьяна Сергеевна Муниципальное бюджетное  



общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Таежный», специалист по 

кадрам 

195. Захарова Светлана Васильевна  Муниципальное автономное 

учреждение «Центр комплексного 

обслуживания муниципальных 

учреждений Советского района 

«СФЕРА», уборщик служебных 

помещений 

196. 

 

Шагаутдинова Маргарита 

Ириковна 

Администрация городского 

поселения Коммунистический, 

главный специалист 

197. Конькова Ольга Гурьяновна Муниципальное бюджетное 

учреждение «Культурно - 

спортивный комплекс «Романтик» 

городское поселение 

Коммунистический, специалист 

отдела кадров 

198. Замесина Галина Николаевна Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Межпоселенческая библиотека 

Советского района», главный 

библиотекарь 

199. Козлов Александр Михайлович Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования советского района 

«Центр «Созвездие» имени Героя 

Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана 

Тихоновича» 

200. Козлова Татьяна Николаевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия г. Советский, библиотекарь 

201. Рыль Альфия Фидаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия г. Советский, заведующий 

библиотекой 

202. Блинова Мария Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Советский», 

делопроизводитель 

203. Игошина Виктория Мададовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Зеленоборск», педагог 



дополнительного образования 

204. Соснина Екатерина Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Зеленоборск», специалист 

по кадрам 

205. Фролова Елена Михайловна Домохозяйка 

206. Шабалина Елена Николаевна Домохозяйка 

207. 

 

Вилесова Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская общеобразовательная 

школа», педагог -организатор 

208. 

 

Щербинина Людмила Леонидовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская общеобразовательная 

школа», заместитель директора по 

ВР 

Город Когалым 

209. Назмутдинова Альбина Русильевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» города Когалыма, 

лаборант 

210. Кравченко Татьяна Владимировна  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» города Когалыма, 

лаборант 

211. Аслямова Альфия Рифовна Бюджетное учреждение 

«Когалымская городская больница», 

медсестра    

212. Катрухина Ирина Федоровна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» города Когалыма, 

учитель-логопед 

213. Огрызкова Лариса Евгеньевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» города Когалыма, 

педагог-библиотекарь 

214. Нургалиева Альбина Ахматовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» города Когалыма, 

социальный педагог 

215. Апаляева Анастасия Федоровна Муниципальное автономное 



общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» города Когалыма, 

учитель английского языка 

216. Лушпа Ольга Олеговна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5» города Когалыма, 

экономист 

217. Кадырова Лилия Римовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5» города Когалыма, 

лаборант 

218. Шуматова Алена Олеговна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5» города Когалыма, 

библиотекарь 

219. Сухарева Наталья Ивановна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» города Когалыма, 

учитель математики 

220. Заремская Леся Анатольевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» города Когалыма, 

учитель химии 

221. Соколова Ольга Юрьевна Общество с ограниченной 

ответственностью «ПВТ», 

специалист 1С 

222. Сойникова Марина Васильевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» города Когалыма, 

лаборант химии 

223. Хакимова Инна Николаевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» города Когалыма, 

лаборант физики 

224. Семенова Наталья Павловна Открытое акционерное общество 

«Когалымнефтегеофизика», инженер 

225. Охрыменко Виктория 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 



школа №8 с углубленным изучением 

отдельных предметов», специалист 

по технике безопасности 

226. Королькова Валентина Петровна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8 с углубленным изучением 

отдельных предметов», психолог 

227. Аскерова Хаяла Малик кызы Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8 с углубленным изучением 

отдельных предметов», 

администратор 

228. Абдуразакова Алтынай 

Омурзаковна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10» города Когалыма, 

уборщик служебных помещений 

229. Халикова Лилия Явдатовна  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10» города Когалыма, 

логопед 

230. Овчинникова Юлия Павловна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10» города Когалыма, 

лаборант физики 

Город Мегион 

231. Алиева Тунзала Фахраддин кызы Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №4», педагог-организатор 

232. Бардин Денис Юрьевич Закрытое Акционерное Общество 

Совместное Предприятие 

«Мекаминефть», руководитель 

инженерной группы 

233. Бахарева Мария Дмитриевна Акционерное Общество 

«Нижневартовскремсервис», 

ведущий инженер 

234. Белкина Светлана Николаевна Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Нефтеспецтранс», начальник ПЭО 

235. Вахрушева Светлана Анатольевна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры Мегионская городская 



больница, фельдшер 

236. Власова Наталья Васильевна Управление «Сервис-нефть Цеха 

ликвидации последствий аварий», 

слесарь-ремонтник 

237. Воробьёва Алевтина Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6», заведующая 

библиотекой 

238. Гелунова Анастасия Владимировна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 им. И.И. Рынкового», 

системный администратор 

239. Карп Вера Николаевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4», специалист по закупкам 

240. Ким Ольга Александровна Домохозяйка 

241. Магон Найли Габдулхаковна Домохозяйка 

242. Макеева Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6», педагог-организатор 

243. Непогодина Наталья 

Станиславовна 

Домохозяйка 

244. Ржаковская Нина Петровна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9», ведущий специалист по 

кадрам 

245. Рузавина Наталья Владимировна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9», вахтер 

246. Русяева Альфия Хакимовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4», комендант 

 

247. Садрисламова Анфиса Римовна Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №4 

«Морозко», логопед 

248. Сулайманова Любовь Ивановна Публичное Акционерное Общество 

«Славнефть-Мегионнефтегаз», 

кассир 



249. Толстунова Галина Викторовна Пенсионер 

250. Феденёва Екатерина 

Владимировна 

Самозанятая 

251. Хромущенко Екатерина 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9», уборщица служебного 

помещения 

Город Югорск 

252. Ямова Анна Михайловна Группа страховых  компаний 

"Югория", страховой агент 

253. Пимнева Марина Викторовна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Югорская городская 

больница», фельдшер 

254. Бурмаков Александр Викторович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2», повар  

255. Стадник Ольга Фёдоровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5», психолог 

256. Щербакова Светлана Леонидовна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5», заведующий 

библиотекой 

257. Коваленко Ольга Григорьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия», заведующий 

библиотекой 

258. Овчинникова Наталья Хамитовна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Югорская городская 

больница», фельдшер 

259. Бодрягина Татьяна Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6», специалист по охране 

труда 

260. Зелинская Ирина Владимировна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6», учитель начальных 

классов 

Березовский район 



261. Маслакова Галина Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя 

общеобразовательная школа», 

библиотекарь 

262. Гудкова Нина Захаровна Пришкольный интернат, воспитатель 

 

263. Артеева Светлана Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа», 

учитель начальных классов 

264. Дяк Ольга Юрьевна Муниципальное казенное 

учреждение «Игримский культурно-

досуговый центр» дом культуры, 

художественный руководитель 

265. Волкова Лидия Алексеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е., педагог-библиотекарь  

266. Кокоулина Марина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е., библиотекарь 

267. Галагоза Екатерина Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е., педагог-организатор  

268. Зилотина Ольга Александровна Администрация с.п. Приполярный, 

главный специалист. 

267. Бердникова Наталья 

Александровна 

Пенсионер,  

п.Хулимсунт 

268. Юдин Артем Владимирович Филиал публичное акционерное 

общество «Газпром» Южно-

Уральское межрегиональное 

управление охраны в 

г.Екатеринбурге, старший охранник 

п.Хулимсунт 

269. Афанасьева Лиана Фанильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Светловская средняя 



общеобразовательная школа имени 

Солёнова Б.А.» , секретарь учебной 

части 

270. Ворошилова Елена Григорьевна Администрация с/п Хулимсунт, 

главный специалист  

271. Патраков Анатолий Николаевич Детско-юнощеский центр «Поиск», 

заместитель директора  

272. Пирогова Ольга Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя 

общеобразовательная школа №1, 

специалист по кадрам 

273. Бойко Елена Геннадиевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Игримская средняя 

общеобразовательная школа №1,  

диспетчер учебной части 

274. Рауданен  Людмила  Ефремовна Пенсионер  

п.Сосьва 

275. Конева Ирина Александровна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Кораблик», 

младший воспитатель 

276. Онина Олеся Михайловна Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Альянс», 

специалист 

Город Сургут 

277. Абдулкадырова Гульфира 

Батырхановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа «Перспектива», 

дошкольное отделение, воспитатель 

278. Абдуллабекова Нарижат Магомед-

Гаджиевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Спортмастер», 

продавец-консультант 

279. Авдеева  

Диана Владимировна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Русфинансбанк», 

персональный кредитный менеджер 

280. Аксенова Наталья Анатольевна Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Сибирьтранспроект», инженер 

281. Алиева Залина Ахмедовна Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №78 

«Ивушка», воспитатель 

282. Амышева Оксана Николаевна Бюджетное учреждение Окружной 

кардиологический диспансер «Центр 

диагностики и сердечно-сосудистой 



хирургии», медицинская сестра  

283. Ахмерова Дарья Дмитриевна Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

организационного обеспечения 

деятельности муниципальных 

организаций», ведущий 

юрисконсульт юридического отдела 

284. Бабушкина Ирина Анатольевна Домохозяйка 

285. Багаманова Елена Викторовна Индивидуальный предприниматель 

«Багаманова» 

286. Байнозарова Гульшат Галинуровна Общество с ограниченной 

ответственностью «Сибкар сервис 

БМВ», главный кассир 

287. Белоусова Наталья Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№7, педагог-психолог 

288. Богач Екатерина Александровна Домохозяйка 

289. Болгова Алена Викторовна Не работает 

290. Булычева Тамара Анатольевна Сервисное локомотивное депо. 

Югра. Общество с ограниченной 

ответственностью, 

машинист паровой передвижной 

установки  

291. Бусарева Ираида Леонидовна Пенсионер 

292. Васюкович Светлана Валерьевна Отдел государственной статистики в 

г. Сургуте, ведущий специалист 

293. Воробьева Вера Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа №30, педагог- 

психолог 

294. Гагауз Анна Дмитриевна Домохозяйка 

295. Гайдай Наталья Евгеньевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№7, учитель начальных классов 

296. Галиева Мальвина Наильевна Домохозяйка 

297. Гамзаева Фирангиз Гюльбаба кызы Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№24, уборщик служебных 

помещений 

298. Гафарова Жанна Николаевна  Нефтегазодобывающее управление 

«Быстринскнефть», оператор 

299. Гильманова Балслу Утигеновна Индивидуальный предприниматель 

Пиримов . бухгалтер 

300. Глухарева Анна Сергеевна Частное общеобразовательное 



учреждение гимназия во имя 

Святителя Николая Чудотворца, 

специалист отдела кадров 

301. Гордеева Ольга Николаевна Военный комиссариат г. Сургута и 

Сургутского района ХМАО-Югры, 

помощник начальника отделения 

подготовки и призыва граждан на 

военную службу 

302. Гривенная Надежда Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №9, педагог-психолог 

303. Дегтяренко Елена Александровна Домохозяйка 

304. Дудник Тамила Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№7, педагог-библиотекарь 

305. Ельцина Оксана Петровна Частное общеобразовательное 

учреждение гимназия во имя 

Святителя Николая Чудотворца, 

заведующий хозяйством 

306. Ермекбаева Алина Касымовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия «Лаборатория Салахова» 

307. Жирнова Анна Сергеевна Общество с ограниченной 

ответственностью ВАЛДБЕРРИЗ, 

заместитель регионального 

руководителя 

308. Зайчикова Тамара Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №9, социальный 

педагог 

309. Зубцов Евгений Анатольевич Индивидуальный предприниматель 

Зубцов Е.А. 

310. Илибаева 

Наталья Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная 

система», методист 

311. Исмагилова Елена Михайловна Техник 

312. Кажаева Юлия Павловна Общество с ограниченной 

ответственностью «Городские 

тепловые сети», оператор котельной 

313. Канунников Виталий Юрьевич Публичное акционерное общество 

«Сургутнефтегаз» Управление по 

переработке газа, инженер-

электроник 

314. Касумова Ламия Агиловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



детский сад «Филиппок», специалист 

отдела кадров 

315. Клименищева Екатерина 

Владимировна 

Частное общеобразовательное 

учреждение гимназия во имя 

Святителя Николая Чудотворца, 

библиотекарь 

316. Колесникова Ляйсан 

Хисамутдиновна 

Открытое акционерное общество 

Мостотряд 11, ТФ мостотряд-29, 

уборщик помещений 

317. Косая Анна Общество с ограниченной 

ответственностью «Сургут-Режейд», 

логист 

318. Кравцова Светлана Владимировна Сургутский завод по стабилизации 

конденсата Общество с 

ограниченной ответственностью 

«Газпром переработка», 

делопроизводитель 

319. Краснова Ольга Дмитриевна Домохозяйка 

320. Кузина  

Алена Михайловна 

Домохозяйка 

321. Кузнецова Виктория 

Александровна 

Домохозяйка 

322. Кузько Татьяна Николаевна Декретный отпуск 

323. Кулешова Наталья Георгиевна Пенсионер 

324. Култаева Залия Фаритовна Бюджетное учреждение «Сургутская 

городская клиническая поликлиника 

№ 3», медсестра 

325. Кулык Алена Юрьевна Домохозяйка-студент 

326. Кульманова Закия Габделахатовна Домохозяйка 

327. Лемешкина Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№7, учитель начальных классов 

328. Малюгина Инга Викторовна Публичное акционерное общество 

«Сургутнефтегаз», юрисконсульт 

329. Марковенко Екатерина Андреевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа №30, учитель 

английского языка 

330. Марохотина Лилия Абдулгалиевна Акционерное общество 

«Газпромбанк», главный 

юрисконсульт 

331. Мельникова Любовь Сергеевна Бюджетное учреждение «Сургутская 

городская клиническая поликлиника 

№4», медицинская сестра 

332. Меньшикова Юлия Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



средняя общеобразовательная школа 

№7, учитель начальных классов 

333. Морозова Татьяна Васильевна Домохозяйка 

334. Мухина Олеся Валерьевна Публичное акционерное общество 

«Сургутнефтегаз» Помощник 

начальника,  

335. Нагулова Наталья Николаевна Индивидуальный предприниматель 

336. Новикова Ксения Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№10 с углубленным изучением 

отдельных предметов, педагог-

психолог 

337. Осипова Анна Константиновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№5, секретарь руководителя 

338. Перлова Нина Владимировна Общество с ограниченной 

ответственностью «Вайлдбериз», 

менеджер 

339. Петрова Татьяна Анатольевна Детский сад «Росток», воспитатель 

340. Подоплелова Любовь 

Владимировна 

Индивидуальный предприниматель 

Тонерян А.А., товаровед 

341. Политыкин Павел Валентинович СК Моторс «Ниссан», слесарь  

342. Полуянова Олеся Владимировна Домохозяйка 

343. Пономарева Ирина Алексеевна Домохозяйка  

344. Пугач Елена Евстегнеевна Общество с ограниченной 

ответственностью «Альянс Сургут», 

торговый представитель 

345. Рассказова Наталья Владимировна Индивидуальный предприниматель 

Рассказова Н.В. 

346. Руденко Инна Юрьевна Домохозяйка 

347. Рыжикова Евгения Викторовна Домохозяйка 

348. Рыкова Екатерина Николаевна Домохозяйка 

349. Сатувова Таманкиз Хайруллоевна Домохозяйка 

350. Сергеева Ирина Ивановна Бюджетное учреждение высшего 

образования «Сургутский 

государственный педагогический 

университет», методист 

351. Середина Елена Михайловна Домохозяйка  

352. Синявская Татьяна Алексеевна Пенсионер 

353. Слепцова Светлана Валерьевна Домохозяйка 

354. Старостина Юлия Александровна Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

Вагонное депо, 

распределитель работ 

355. Степнова Ольга Владимировна Управляющая компания «Дирекция 



единого заказчика Центрального 

жилого района», контролер 

356. Столбов Дмитрий Александрович Бюджетное учреждение «Сургутский 

государственный университет», 

доцент 

357. Сычева Татьяна Леонидовна Не работает  

358. Танкова Людмила Анатольевна Публичное акционерное общество 

«Ростелеком», специалист 

359. Томилова Зармануш Рубиковна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа №30, учитель 

физической культуры 

360. Фаттахова Альбина Раисовна Индивидуальный предприниматель 

«Фаттахов»,  

361. Фатыхова Гелия Амирулловна Домохозяйка 

362. Филионова Надежда Анатольевна Домохозяйка 

363. Холодова Людмила Ивановна Общество с ограниченной 

ответственностью «Югра 

Подшипник», бухгалтер 

364. Чепурко Галина Альбертовна Домохозяйка  

365. Шарафисламова Татьяна 

Степановна 

Акционерное общество «Аэропорт 

Сургут», продавец 

366. Шкуро Наталья Анатольевна Домохозяйка 

367. Шнякин Сергей Олегович Не работает 

368. Эльпидифоров Николай 

Александрович 

Звукорежиссер, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей имени генерала-

майора Хисматулина В.И. 

Кондинский район 

369. Зелик Виктор Юрьевич Муниципальное казенное 

учреждение  «Центр содействия 

деятельности организаций», слесарь 

370. Чемирисова Анна Борисовна Муниципальное казенное 

учреждение  «Центр содействия 

деятельности организаций», 

уборщик служебных помещений 

371. Жадык Ольга Геннадьевна Муниципальное казенное 

учреждение  «Центр содействия 

деятельности организаций», 

уборщик служебных помещений 

372. Дубивка Марина Анатольевна Домохозяйка 

373. Богданова Юлия Николаевна Магазин "Дорожный", продавец 

374. Бекелис Любовь Борисовна Муниципальное казенное 

учреждение  «Центр содействия 

деятельности организаций», 

уборщик служебных помещений 

375. Гаранина Светлана Анатольевна Муниципальное казенное 



учреждение  «Центр содействия 

деятельности организаций», 

кладовщик 

376. Исупова Ирина Ивановна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Морткинская средняя 

общеобразовательная школа, 

бухгалтер  

377. Байсакина Алина Нагимовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Морткинская средняя 

общеобразовательная школа, 

бухгалтер  

378. Щеглова Елена Анатольевна Муниципальное казенное 

учреждение  «Центр содействия 

деятельности организаций», 

уборщик служебных помещений 

379. Хайбуллова Анастасия Сергеевна Администрация поселка городского 

типа Мортка, главный специалист 

380. Рябова Елена Константиновна  Домохозяйка  

381. Цакирова Светлана Энверовна Магазин «Фламинго», продавец 

382. Чалкина Валентина Михайловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Шугурская средняя 

общеобразовательная школа, 

воспитатель 

383. Пологрудова Елизавета 

Станиславовна 

Шугурская сельская библиотека, 

заведующая библиотекой 

384. Марьинских-Дееева Наталья 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Шугурская средняя 

общеобразовательная школа, 

педагог-психолог 

385. Рогачева Ирина Владимировна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Шугурская средняя 

общеобразовательная школа, 

библиотекарь 

386. Мазеина Светлана Анатольевна Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Кондинский учебный центр», 

заместитель директора по учебной 

работе 

387. Ильясова Наталья Александровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Мулымская средняя 



общеобразовательная школа, 

делопроизводитель 

388. Красноборова Ирина Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа, 

гардеробщица 

389. Семенова Валентина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа, 

социальный педагог  

390. Тайлакова Людмила Михайловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа, 

специалист по охране труда  

391. Болтенкова Алена Вячеславовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Куминская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений 

392. Копырина Светлана Анатольевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Куминская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений 

393. Мутагарова Нина Петровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Куминская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений 

394. Терещенко Галина Анатольевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Чантырская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений 

395. Сергеева Ольга Васильевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Чантырская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений 

396. Глотова Любовь Александровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа», 

социальный педагог 



397. Юдина Марина Михайловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа», 

педагог-психолог 

398. Затыкина Наталья Альбертовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Ягодинская средняя 

общеобразовательная школа, 

бухгалтер 

399. Нохова Алена Александровна Администрация сельского поселения  

Леуши, ведущий специалист 

400. Тайлакова Ольга Анатольевна Пенсионер 

401. Тернавская Наталья Олеговна  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений  

402. Ремига Мария Владимировна  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа, 

кладовщик  

403. Угрюмов Евгений Владимирович Пожарно-спасательная часть № 115 

Федеральное казенное учреждение 

"19 Отряд Федеральной 

противопожарной службы  по 

Ханты-Мансийскому автономному 

округу-Югре", водитель  

404. Костарев Василий Владимирович Пенсионер  

405. Костарева Альфия Рашитовна Домохозяйка 

406. Клюсова Ольга Петровна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя 

общеобразовательная школа, 

технический персонал 

407. Дубова Алена Владимировна Домохозяйка 

408. Холодова Наталья Юрьевна Домохозяйка  

409. Мамонтова Наталья Валерьевна Домохозяйка 

410. Хаматнурова Людмила 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя 

общеобразовательная школа, 

помощник воспитателя 

411. Бельтюкова Алефтина 

Альбертовна 

Домохозяйка 

412. Черина Олеся Владимировна Индивидуальный предприниматель 



Черин, продавец 

413. Бурдасова Ирина Николаевна Домохозяйка 

414. Кузнецова Ирина Павловна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя 

общеобразовательная школа, повар-

кондитер  

415. Зарубина Лариса Андреевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа, 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды 

416. Зарубина Алена Владиславовна Частное охранное предприятие 

«Югра-Молот», охранник 

417. Мокроусова Татьяна Юрьевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа, 

уборщик служебных помещений 

418. Огорелкова Ольга Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа, 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды 

419. Березина Анна Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, 

бухгалтер 

420. Лимонова Светлана Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, 

бухгалтер 

421. Коршунова Елена Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, 

лаборант 

422. Казанцева Марина Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, 

лаборант 

423. Требушная Наталья Николаевна Казенное учреждение «Центроспас-



Югория» поселок городского типа  

Междуреченский, психолог 

 

424. Никитина Юлия Александровна Безработная 

425. Мацуков Александр Викторович Пожарно-спасательная часть № 115 

Федеральное казенное учреждение 

«19 Отряд Федеральной 

противопожарной службы  по 

Ханты-Мансийскому автономному 

округу-Югре», пожарный 

426. Рыженкова Елена Владимировна Пенсионер, не работает 

427. Терещенко Кристина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, 

документовед 

428. Почерняй Мария Викторовна  Муниципальное казенное 

учреждение  Административно-

хозяйственная служба, специалист 

по работе  с  молодёжью городского 

поселения Луговой 

429. Балаганина Ольга Юрьевна Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя 

общеобразовательная школа, 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды 

430. Алексенцева Екатерина 

Геннадьевна 

Муниципальное автономное 

учреждение  Районный центр 

молодежных инициатив  «Ориентир» 

пгт.Междуреченский, специалист- 

организатор 

431. Крамар Ольга Юрьевна  Домохозяйка 

Город Нижневартовск 

432. Лущенкова Елена Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №15», педагог-

организатор 

433. Гоппе Екатерина Яковлевна Пенсионер 

434. Островская Галина Александровна Пенсионер 

435. Чернышева Анастасия Евгеньевна Домохозяйка 

436. Клишева Оксана Борисовна Домохозяйка 

437. Сычук Елена Анатольевна  Домохозяйка 

438. Зарипова Фларида Хатмулловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №18», заведующий 

библиотекой 



439. Глёза Сима Васильевна Домохозяйка 

440. Багаутдинова Римма Минулловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №43», учитель-

логопед 

441. Артикульная Кристина 

Владимировна 

Домохозяйка 

442. Фархутдинова Елена Вячеславовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №42», бухгалтер 

443. Антипова Наталья Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13», заместитель 

директора по АХР 

444. Волкова Светлана Александровна Акционерное общество Банк 

«Ермак», ведущий экономист 

445. Белоногова Оксана Анатольевна Магазин «Бисерок», менеджер 

446. Елгина Юлия Владимировна Индивидуальный предприниматель 

Елгин Сергей Сергеевич, бухгалтер 

447. Дудченко Ксения Станиславовна Учебный центр «Автошкола», 

начальник отдела 

448. Боровик Галина Александровна Закрытое акционерное общество 

«Нижневартовскстройдеталь», 

лаборант 

449. Моренко Эльмира Рамиловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», воспитатель ГПД 

450. Микинина Татьяна Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», лаборант 

451. Соловьев Максим Евгеньевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», учитель математики 

452. Баранчикова Оксана Евгеньевна Домохозяйка 

453. Бачева Ирина Петровна Общество с ограниченной 

ответственностью «ПВП «АБС», 

секретарь-референт  

454. Середа Алина Валитовна Акционерное общество «Альфа-

банк», руководитель ООКК 

456. Кутлубаева Ольга Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7», педагог-

организатор 

457. Зуева Любовь Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7», педагог-

организатор 



458. Черных Яна Юрьевна Домохозяйка 

459. Шахраманян Леонид Роменович Индивидуальный предприниматель 

Шахраманян Леонид Роменович 

460. Кумукова Регина Феридовна Федеральное государственное 

унитарное предприятие «Охрана» 

Росгвардия, бухгалтер 

461. Павленко Наталья Владимировна Публичное акционерное общество 

«НК «Роснефть», главный 

специалист 

462. Рахманова Оксана Олеговна Домохозяйка 

463. Хван Наталья Васильевна Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

протезирования и реабилитации», 

техник-протезист 

464. Плотникова Ирина Евгеньевна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска 

детский сад №80 «Светлячок», 

воспитатель 

465. Радионова Инна Анатольевна Общество с ограниченной 

ответственностью «Оптицена», 

заведующий аптеки 

466. Зотева Татьяна Николаевна «Агентство недвижимости 911», 

специалист отдела продаж 

467. Коротаева Виктория Викторовна Домохозяйка 

468. Лановая Татьяна Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №2 - 

многопрофильная имени Евгения 

Ивановича Куропаткина», лаборант 

469. Фаттакова Гульнара Ивсовна Домохозяйка 

470. Черкасова Наталья Ивановна Домохозяйка 

471. Дашелия Гунда Леонидовна Домохозяйка 

472. Войтюк Елена Валерьевна Общество с ограниченной 

ответственностью «Западно-

Сибирское консалтинговое 

агентство», руководитель 

473. Титов Андрей Леонидович 5 пожарно-спасательный отряд 

федеральной противопожарной 

службы Государственной 

противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры, командир отделения 

474. Месюк Екатерина Владимировна Управление МВД России по городу 

Нижневартовску, инспектор ОД и Р 

475. Бабаева Марина Михайловна Муниципальное автономное 



дошкольное образовательное 

учреждение «Центр детского 

творчества», педагог-организатор 

476. Качанова Елена Геннадьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №29», лаборант 

477. Давыдова Юлия Игоревна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №29», педагог-

организатор 

478. Шлепнева Светлана 

Александровна 

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Нижневартовская станция 

скорой медицинской помощи», 

медицинский статист 

479. Баталкина Ирина Владимировна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Нижневартовская окружная 

клиническая детская больница», 

медицинская сестра 

480. Гильфанова Ирина Николаевна Домохозяйка 

481. Михайлова Юлия Альбертовна Домохозяйка 

482. Мойсей Ирина Александровна Индивидуальный предприниматель 

Мойсей Ирина Александровна 

483. Казаринова Елена Леонидовна Пенсионер 

484. Шахматова Полина Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №19», заместитель 

директора по социальной работе 

485. Токарева Елена Анатольевна Индивидуальный предприниматель 

Филатов Виктор Николаевич, 

заместитель главного бухгалтера 

486. Поварницына Елена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска 

детский сад ДС №47 «Успех», 

воспитатель 

487. Фуртаева Ольга Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №43», учитель 

начальных классов 

488. Лещинская Инна Евгеньевна Акционерное общество «СНГ 

РОСНЕФТЬ», оператор ООУ 

489. Бережнева Анна Викторовна Домохозяйка 

490. Морозова Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №6», педагог-



организатор 

491. Левшакова Надежда Накентьевна Домохозяйка 

492. Похила Анжелика Евгеньевна Домохозяйка 

493. Коротеева Марина Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №6», педагог-

психолог 

494. Карнакова Наталья Геннадьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №34», учитель 

физической культуры 

495. Оболончик Анжела Анатольевна Домохозяйка 

496. Федотова Марина Кимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11», педагог-

организатор 

497. Кашапова Кристина Карловна Индивидуальный предприниматель 

Кашапова Кристина Карловна 

498. Шатрова Вера Акимовна Домохозяйка 

499. Ясырева Анна Анатольевна Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Юграмонтажавтоматика», главный 

бухгалтер 

500. Денисова Марина Николаевна Муниципальное учреждение 

«Нижневартовская городская 

поликлиника №2», старшая 

медицинская сестра 

501. Гуртик Татьяна Ивановна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска 

детский сад №1 «Росинка», 

начальник АХП 

502. Васюк Ирина Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №19», специалист 

по закупкам 

503. Гареева Рената Ринатовна Домохозяйка 

504. Скоробогатова Елена 

Александровна 

Учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры 

«Нижневартовский онкологический 

диспансер», санитарка 

505. Кулакова Ольга Валерьевна Домохозяйка 

506. Сыпкина Татьяна Романовна Индивидуальный предприниматель 

Сыпкина Татьяна Романовна 

507. Черевко Венера Касимовна Домохозяйка 

508. Прокаева Наталия Ивановна Домохозяйка 

509. Гуменюк Алена Владимировна Художественно-эстетический центр 



«МОЗАИКА», руководитель 

510. Тагирова Лиана Минетулаховна Торгово - развлекательный центр 

«Югра – Молл», продавец-

консультант 

511. Федорова Марина Ивановна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска 

детский сад №15 «Солнышко», 

помощник воспитателя 

512. Попова Татьяна Сергеевна Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска 

«Центр детского творчества», 

методист 

513. Рахматуллина Элина Даяновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №40», воспитатель 

514. Гридасов Александр Николаевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14», социальный 

педагог 

515. Ибатуллина Гульназ Ильдаровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14», педагог-

психолог 

516. Литвинцева Ольга Александровна Домохозяйка 

517. Кузнецова Валентина Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №17», учитель 

технологии 

518. Бурматова Инна Львовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №17», педагог-

организатор 

519. Зайцева Валентина Владимировна Домохозяйка 

520. Кузнецов Владимир Васильевич Пенсионер 

521. Закирова Анна Александровна Домохозяйка 

522. Юзлибаева Наталья Владимировна Общество с ограниченной 

ответственностью «Нева трейд», 

специалист по качеству 

523. Мокина Ирина Юрьевна Индивидуальный предприниматель 

Зибров Сергей Юрьевич, бухгалтер 

524. Белова Жанна Эдуардовна Общество с ограниченной 

ответственностью «БКС», трейдер 

525. Стародубова Галина Зифовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23 с углубленным 



изучением иностранных языков», 

педагог-психолог 

Нефтеюганский район 

526. Аскарова Ильгамия 

Муллахметовна  

Нефтеюганское районное 

муниципальное учреждение 

Творческое объединение 

«Культура», Дом культуры 

«Кедровый», руководитель кружка 

527. Саламатина Татьяна Николаевна Домохозяйка 

528. Киселёв Сергей Николаевич Частное охранное предприятие «РН-

охрана Югра», охранник 

529. Надточий Мария Анатольевна Муниципальное учреждение 

«Администрация с.п. Сентябрьский», 

заместитель главы поселения 

530. Дубынина Анна Александровна  Нефтеюганское районное 

муниципальное учреждение 

Творческое объединение «Культура» 

ДК «Жемчужина Югры», режиссер 

массовых мероприятий 

531. Байбаков Михаил Александрович Бюджетное учреждение 

Нефтеюганского района 

Физкультурно-спортивное 

объединение «Атлант», Спортивный 

комплекс с.п. Сентябрьский, тренер 

532. Карамуллина Наталья Валерьевна Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  «Пойковская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

юрисконсульт 

533. Лутовинова Ольга Ивановна Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  «Пойковская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

специалист по кадрам 

534. Недосып Светлана Валерьевна Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  «Пойковская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

лаборант 

535. Брежнева Ирина Михайловна Бюджетное учреждение  

«Нефтеюганская районная 

больница», медсестра 

536. Ермак Галина Григорьевна 

 

Нефтеюганское районное 

муниципальное образовательное 



бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Шахматная школа имени 

А.Карпова», заведующая хозяйством 

537. Коровина Елена Александровна Нефтеюганское районное 

муниципальное образовательное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Шахматная школа имени 

А.Карпова», инструктор-методист 

538. Кочетова Елена Николаевна Бюджетное учреждение 

«Нефтеюганская районная 

больница», медицинская сестра 

539. Сырова Ландыш Тагировна Домохозяйка 

540. Кислякова Ольга Васильевна Муниципальное учреждение 

«Администрация с.п.Сингапай», 

инспектор  

541. Горбунова Татьяна Александровна Муниципальное учреждение 

«Администрация с.п.Сингапай», 

инспектор  

542. Азанова Людмила Александровна Пенсионер 

543. Чукавина Светлана Алексеевна Пенсионер 

544. Митькина Наталья Владимировна Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  "Салымская средняя 

общеобразовательная школа 2", 

бухгалтер. 

545. Марулова Нина Ивановна Пенсионер 

546. Шамратова Зарима Назиповна Бюджетное учреждение 

Нефтеюганского района 

Физкультурно-спортивное 

объединение «Атлант», инструктор 

по спорту 

Город Пыть-Ях 

547. Филиндаш Елена Александровна Общество с ограниченной 

ответственностью «РН-

Юганскнефтегаз», ведущий 

специалист 

548. Матрунич Жанетта Михайловна Муниципальное автономное 

учреждение «Телерадиокомпания 

Пыть-Ях-Информ», директор 

549. Баёк Анна Викторовна Акционерное общество «Почта 

Россия», начальник отделения 

550. Керимова Галина Васильевна Домохозяйка 

551. Аверина Светлана Леонидовна Домохозяйка 

552. Басырова Альфия Альфредовна Общество с ограниченной 



ответственностью «РН – 

Юганскнефтегаз», оператор 

технологических установок 

553. Дубинцева Татьяна Владимировна  Общество с ограниченной 

ответственностью «Экотон», 

ведущий специалист отдела труда и 

заработной платы 

554. Переселяк Дарья Сергеевна Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение детский сад «Родничок» 

комбинированного вида, бухгалтер 

555. Тюменцева Дарья Александровна Общество с ограниченной 

ответственностью «РН-снабжение», 

старший кладовщик 

556. Мережкина Яна Алексеевна Акционерное общество 

«СибирьТюменьГаз», ведущий 

специалист 

557. Шириязданова Светлана 

Сабитовна 

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница», медсестра 

558. Меркулова Элеонора Юрьевна Домохозяйка 

559. Казиев Шихамат Пабитович Станция технического 

обслуживания, механик 

560. Дикусар Ильгизы Садрисламовна Общество с ограниченной 

ответственностью производственно-

коммерческий центр «Перевал», 

повар 

561. Карышева Татьяна Викторовна  Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение центр развития ребенка 

– детский сад «Аленький цветочек», 

воспитатель 

562. Хайруллина Людмила Николаевна  Пенсионерка 

563. Балковая Виктория Леонидовна  Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг города Пыть-

Яха», директор 

564. Кантюкова Светлана 

Александровна  

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница», специалист 

по кадрам 

565. Никитина Наталья Петровна  Акционерное общество «Россети 

Тюмень», старший кладовщик 



566. Ампилогова Инна Александровна Домохозяйка 

567. Индина Ирина Васильевна  Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Культурный 

центр: библиотека-музей», 

юристконсульт 

568. Головченко Ирина Леонидовна  Автономное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Пыть-Яхская городская 

стоматологическая поликлиника», 

рентген-лаборант 

569. Зралова Зиярат Аскерхановна Домохозяйка 

570. Овсяникова Анна Владимировна Домохозяйка 

571. Евтушенко Кирилл Анатольевич Муниципальное унитарное 

предприятие «Управление 

городского хозяйства», ведущий 

метролог 

572. Хучаева Инна Яковлевна Домохозяйка 

573. Загвоздкина Эльвира Рауфатовна Казенное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Нефтеюганский лесхоз», 

инженер 

574. Гизатулина Анастасия Эдуардовна Индивидуальный предприниматель 

Гизатуллина А.Э., директор 

575. Серегина Ирина Альбертовна Домохозяйка 

576. Секриеру Лариса Петровна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница», младшая 

медицинская сестра 

577. Насырова Лиана Айваровна Домохозяйка  

578. Пшонка Вячеслав Николаевич Общество с ограниченной 

ответственностью «Промлогист», 

машинист крана 
Город Покачи 

579. Пуртова Марина Владимировна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1», 

инспектор по кадрам 

580. Докина Елена Сергеевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1», педагог-организатор 

581. Мисюра Светлана Владимировна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1», педагог-психолог 



582. Подоплелова Людмила 

Валентиновна 

Плавательный бассейн  «Дельфин», 

администратор 

583. Рашко Татьяна Николаевна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа-

Югры «Покачевская городская 

больница», фельдшер 

584. Цуглевич Ольга Сергеевна Администрация города Покачи, 

заместитель начальника контрольно-

правового управления 

585. Литвенко Юлия Александровна Домохозяйка 

586. Арзамасова Ольга Владимировна Муниципальное автономное 

учреждение 

 Дом культуры «Октябрь», 

балетмейстер 

587. Касумова Иминат Раджабовна Домохозяйка 

Белоярский район 

588. Гальченко Виктория Викторовна Домохозяйка 

589. Кангур Ирина Александровна Бюджетное учреждений Ханты-

Мансийского автономного округа - 

Югры «Белоярская районная 

больница», врач ультразвуковой 

диагностики 

590. Соловьева Анна Петровна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. 

Белоярский», бухгалтер 

591. Иващенко Олеся Анатольевна домохозяйка 

592. Казымова Гузаль Эрмуратовна домохозяйка 

593. Миневич Марина Евгеньевна домохозяйка 

594. Гумарова Гульназ Флюровна Казенное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Белоярский центр занятости 

населения», заместитель начальника 

отдела 

595. Карпова Мария Васильевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский», лаборант 

596. Лыскова Анна Петровна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского района 

«Детский сад «Семицветик» г. 

Белоярский», инструктор по 

физической культуре 



597. Каксина Зинаида Семеновна Муниципальное автономное 

учреждение культуры Белоярского 

района «Этнокультурный центр», 

директор 

598. Собко Анастасия Геннадиевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский», секретарь учебной 

части 

599. Шевченко Юлия Геннадиевна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского района 

«Детский сад комбинированного 

вида «Снегирек» г. Белоярский», 

педагог - психолог 

600. Полищук Севда Андреевна Унитарное муниципальное 

предприятие «Белоярский городской 

центр торговли», столовая, повар 

601. Захаров Антон Викторович Муниципальное автономное 

учреждение сельского поселения 

Полноват «Центр культуры и спорта 

«Созвездие», художественный 

руководитель 

602. Брусенцева Нина Евгеньевна Домохозяйка 

603. Канева Ирина Николаевна Унитарное муниципальное 

предприятие «Белоярский городской 

центр торговли», столовая, повар 

604. Попова Марина Львовна Унитарное муниципальное 

предприятие «Белоярский городской 

центр торговли», столовая, кухонный 

рабочий 

605. Бызов Дмитрий Андреевич Культурно-спортивный комплекс 

Бобровского линейного 

производственного управления 

магистральных газопроводов, 

исполнитель художественно-

оформительских работ 

606. Камалова Айгуль Масхутовна Администрация сельского поселения 

Сосновка, уборщик служебных и 

производственный помещений 

607. Гильц Татьяна Васильевна Муниципальное автономное 

учреждение культуры Белоярского 

района «Белоярская 

централизованная библиотечная 

система «Модельная сельская 

библиотека п. Сорум», библиотекарь 



Город Нефтеюганск 

608. Тимченко Николай Александрович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 1»  

педагог-организатор 

609. Беломоина Наталия Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 2 им. А.И.Исаевой» 

педагог-психолог 

610. Рябова Ольга Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 2 им. А.И.Исаевой» 

педагог – библиотекарь 

611. Частухина Ирина Алексеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 2 им. А.И.Исаевой» 

социальный педагог 

612. Аникин Виталий Сергеевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 2 им. А.И.Исаевой» 

инженер 

613. Бурасова Регина Фирдаусовна Муниципальное бюджетное 

дошкольное учреждение «Детский 

сад №17 "Сказка" 

воспитатель 

614. Фаррахова Гульназ Радисовна ресторан "Рассвет" 

пекарь 

615. Бунеева Марина Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа  № 4» 

библиотекарь 

616. Труфанова Тамара Григорьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа  № 4» 

лаборант кабинета химии 

617. Гарифуллина Ирина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 5 «Многопрофильная» 

педагог-библиотекарь 



618. Кагиров Руслан Рашитович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 5 «Многопрофильная» 

инженер 

619. Байбикова Юлия Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 6» 

лаборант 

620. Бадрызлова Марианна Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 6» 

лаборант 

621. Карманова Юлия Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 7» 

педагог-организатор 

622. Жемэноае Ирина Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 7» 

педагог-библиотекарь 

623. Нурисламова Гульназ Фанисовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 7» 

педагог-психолог 

624. Герус Елена Васильевна Общество с ограниченной 

ответственностью «КорпусГрупп 

Урал»,  

главный специалист по закупкам 

625. Исламутдинова Лада 

Александровна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Юграсервис», 

инженер ПТО 

626. Пшевлоцкая Юлия Рафаилевна Муниципальное учреждение 

«Многофункциональный центр», 

инспектор ПВД 

627. Сергеева Екатерина Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 9», 

специалист по ОТ 

628. Стародубцева Ирина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



«Средняя общеобразовательная 

школ с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10», 

секретарь учебной части 

629. Андрианов Роман Николаевич Уральский вышкомонтажный центр 

начальник БПО 

630. Коленцева Тамара Станиславовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 13» 

педагог-библиотекарь 

631. Шурупова Наталья Трофимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 13» 

педагог-библиотекарь 

632. Салахова Зарханум Абдала кызы Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 14» 

лаборант 

633. Чижова Наиля Наиловна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 14» 

секретарь 

634. Мажитов  Роберт Адисунович Председатель УС муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей №1» 

635 Зиновьева Снежана Петровна Домохозяйка 

636. Ленникова Елена Александровна Домохозяйка 

637. Воронина Наталья Владимировна МФНС РФ по ХМАО-Югре  

старший государственный 

налоговый инспектор отдела учета 

налогоплательщиков 

638. Телегина Надежда Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа № 15» 

библиотекарь 

639. Ермолина Светлана Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа № 15» 

педагог дополнительного 

образования 

640. Латыпова Эльвира Фидусовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24» 



социальный педагог 

641. Фроловская Анжела Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития №24» 

педагог - психолог 

Город Радужный 

642. Дзюбинская Марина Сергеевна Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Радужнинская городская 

больница», медсестра 

643. Малыгина Валентина Игоревна Общество с ограниченной 

ответственностью «Надежда», 

бухгалтер 

644. Елагина Юлия Викторовна Домохозяйка 

645. Зыза Людмила Николаевна Пенсионерка  

646. СамадоваМастонаРузибоевна Общество с ограниченной 

ответственностью «Элемент-Трейд», 

заместитель директора  

647. Смолинская Светлана Анатольевна Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 12 

«Буратино», старший воспитатель 

648. Копач Татьяна Владимировна Студия «Имидж», парикмахер  

649. Бордиян Наталья Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8», заместитель директора 

650. Макарова Надежда Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8», специалист по закупкам 

651. Бригуля Наталья Павловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4», библиотекарь 

652. Шальская Ирина Николаевна Пенсионерка  

653. Лободзинская Лидия Ивановна Унитарное предприятие «Комбинат 

общественного питания», повар 

654. Бытрынак Милана Германовна Домохозяйка  

655. Королькова Ольга Ивановна Радужнинская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, учитель-

логопед 

656. Семенкова Олеся Сергеевна Дума г. Радужный, специалист-

эксперт организационного отдела 

657. Юдина Вера Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  



«Средняя общеобразовательная 

школа № 3», специалист по охране 

труда 

658. Ахмедова Неля Владимировна Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации г. Радужный, 

ведущий экономист 

659. Доценко Ирина Владимировна Домохозяйка  

660. Ибрамхалилова Зильфикан 

Шахмурадовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3», столовая, кухонный  

рабочий 

661. Андреева Ангелина Олеговна Домохозяйка  

662. Хурматуллина Лариса Витальевна Домохозяйка  

663. Романцова Светлана Викторовна Домохозяйка  

664. Магомедова Сабина Мирзалиевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» - «Школа здоровья и 

развития», учитель 

665. Калимуллина Лилия Рашитовна Домохозяйка  

Город Нягань 

666. Малышева Зания Авгатовна 

Муниципальное унитарное 

предприятие муниципального 

образования город Нягань 

«Комбинат питания», заведующий 

производством 

667. Овчинникова Евгения Михайловна 

Муниципальное казенное 

предприятие муниципального 

образования города Нягань 

«Няганская ресурсоснабжающая 

компания», машинист насосных 

установок. 

668. Шапкина Оксана Валерьевна 
Акционерное общество «РН – 

Снабжение», ведущий специалист 

669. Магасумова Нафиса Мухаметовна Пенсионер 

670. Варламова Марина Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования 

г.Нягань «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

имени А.И. Гордиенко, бухгалтер 

671. Коренькова Любовь Викторовна Домохозяйка 



672. Лескина Екатерина Николаевна Домохозяйка 

673. Гард Светлана Викторовна Пенсионер 

674. Галимзянова Анжелика Гаязовна 
Индивидуальный предприниматель 

Галимзянова А.Г. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «____»_________2020г.  № ______  

 
 

 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

      ОБЩЕСТВЕННОГО НАБЛЮДАТЕЛЯ № ______ 

 

…………………….……………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 
                                                                            (ФИО полностью) 

Выдано ___________________ 
                 (дата выдачи) 

для участия в школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году на территории ________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

______________________________________________________________ 
(указывается место проведения) 

 

Срок действия удостоверения: с «___» _______20__ по «___»_______20__ г. 

 

 

Директор Депобразования  

и молодёжи Югры                _____________________        
                                                 Подпись                                             (Ф.И.О.)                          

 

М.П. 
 

 

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 к приказу  

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «____»_________2020 г. № ______  

 

Журнал 

учета выдачи удостоверений и ознакомления общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, с правами и обязанностями 
 

 

№ 

п/п 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Место 

работы, 

должность 

№ 

удостоверения 

Дата выдачи 

удостоверения 

Подпись С правами и 

обязанностями 

ознакомлен 

(подпись) 

1    

 

   

2   

 

    

3   

 

    

 

 
 


